

江苏沙钢股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	7,599,968,487.59	7,357,344,198.39	3.30%
营业利润	568,009,821.74	-119,785,496.69	574.19%
利润总额	569,373,330.85	-187,970,225.67	402.91%
归属于上市公司股东的净利润	220,091,582.39	-80,621,844.21	372.99%
基本每股收益(元)	0.100	-0.037	370.27%
加权平均净资产收益率	9.10%	-3.43%	12.53%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	7,693,498,725.67	6,550,056,899.07	17.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,532,693,325.29	2,306,671,938.13	9.80%
股本	2,206,771,772.00	2,206,771,772.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.15	1.05	9.52%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营业绩和财务状况

报告期内，公司实现营业收入76亿元，较上年同期增长3.30%；利润总额5.69亿元，较上年同期增长402.91%；归属于上市公司股东的净利润2.20亿元，较上年同期增长372.99%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产76.93亿元，较年初增长17.46%；归属于上市公司股东的所有者权益25.33亿元，较年初增长9.80%。

（二）有关项目增减变动幅度达30%以上主要原因说明

报告期内营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益较上年同期分别增长574.19%、402.91%、372.99%、370.27%，主要原因是2016年以来，公司积极抓好品种结构调整，优化生产的组织安排，坚持工艺技术创新，努力提升产品质量档次，深入推进降本节支创新挖潜增效活动。同时，在营销策略方面，通过科学研判市场走势，采取波段采购原辅材料，有效控制了采购成本，产品销售毛利率得到显著提高。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年1月14日披露了《2016年度业绩预告修正公告》，预计2016年度归属于上市公司股东的净利润1.8亿元至2.6亿元。本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2017年2月24日